

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมุขอรวมญาติ หมู่ที่ ๑๒ (ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
- ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๑๒,๐๐๐.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ รายงานผลการกำหนดราคากลาง (ปร.๕) ๑ หน้า
  - ๕.๒ รายละเอียดการประมาณราคา (ปร.๔) ๑ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสลิกร ยีเส้น ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
  - ๖.๒ นางสาวอโณทัย แก้วบรรณัฐ ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน
  - ๖.๓ นายมูหัมมัดซานุซี มาเจ๊ะมะ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐-๗๓๒๐-๒๒๐๐

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/

วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมุขอรวมญาติ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

### ๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๕๘๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมุขอรวมญาติ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) (เอกสารหมายเลข ๑)

### ๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมุขอรวมญาติ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา (ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

### ๓. ขัอกฎหมาย

๑. หนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่ ๓๓๑๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓)

๒. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๑๑.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๔)

### ๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๖๑๒,๐๐๐.๐๐.-บาท (เอกสารหมายเลข ๒) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๓๐ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน นับตั้งแต่วันที่ได้ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด (เอกสารหมายเลข ๕)

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายสิทธิกร ยี่เส็น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอโณทัย แก้วบรรณวิฐ)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายหม่อมมัตชานูชี มาเจ๊ะมะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ข้อเสนอ เพื่อโครงการ

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายลาเต๊ะ กามา)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สาแม)

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

## ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ประเภทงาน ถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.  
 สายทาง ช.มุขอรวมญาติ หมู่ที่ 12 ระยะทาง 0.152 กิโลเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสะเตงนอก  
 เจ้าของงาน เทศบาลเมืองสะเตงนอก  
 แบบเลขที่ จำนวน แผ่น  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	468,515.15	1.3074	612,536.70	Factor F
2	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ฝนตกชุก
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	612,536.70
				คิดเป็นเงินประมาณ	612,000.00
(ตัวอักษร)		(หกแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาถนนประมาณ 805.26 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 587/2560 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2560 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ กับราคาข้างหมาก่อสร้าง  
 ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ  
 ภายใน 90 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

นายสสิกร ยี่เส้น

ประธานกรรมการฯ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ตรวจสอบ

ตรวจสอบ

น.ส.อโณทัย แก้วบรรณัฐ นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

นายภูมัมภ์ชานูจิ มาเจ๊ะมะ นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

## สรุปผลการประมาณการ

## โครงการตามแผนพัฒนาตำบลประจำปีงบประมาณ 2560

## เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	เส้นทาง	ช.มุขอรวมญาติ หมู่ที่ 12
ระยะทาง	152.000 ม.	0+000	ถึง กม. 0+152
ประเภทของผิวจราจร	คอนกรีตเสริมเหล็ก	กว้าง	5.00 ม.
ประเภทของไหล่ทาง	ลูกรัง	กว้าง	0.50 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานกรูยทางวางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	
2	งานดินตัด	ลบ.ม.	77.00	8.23	633.71	
3	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	760.00	10.86	8,253.60	
4	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	
5	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	
6	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	23.00	131.22	3,018.06	-ผิวทางคอนกรีต กว้าง 5.00 ม.
7	ทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม.	38.00	328.13	12,468.94	หนา 0.15 ม.
8	งานท่อลอดกลม					-ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50
	- ขนาด ศก. 0.40 เมตร	ท่อน	-	-	-	หรือตามสภาพหน้างาน
	- ขนาด ศก. 0.80 เมตร	ท่อน	-	-	-	
	- ขนาด ศก. 1.00 เมตร	ท่อน	-	-	-	
9	งานคอนกรีต	ลบ.ม.	114.00	3,506.00	399,684.00	-คอนกรีตผสมเสร็จ
10	งานเหล็กเสริม					STRENGTH 240 กก/ตร.ซม.
	- ตะแกรงลวดเชื่อม ศก.4มม.# 0.25x0.25ม.	ตร.ม.	760	22.43	17,046.80	
	- เหล็ก ศก. 15 มม.	กก.	28.00	21.07	589.96	
11	ไม้แบบ,ค้ำยัน,ตะปู	ตร.ม.	22.00	323.64	7,120.08	
12	งานเครื่องหมายจราจร					
	- แบบ บ.-25	ชิ้น	1	4,330.00	4,330.00	
	- แบบ น-1	ชิ้น	1	3,940.00	3,940.00	
	- แบบ บ-1	ชิ้น	1	4,330.00	4,330.00	
	- ป้ายชอย	ชิ้น	1	4,000.00	4,000.00	
13	งานเบ็ดเตล็ด					ราคาน้ำมันดีเซล
	- ท่อ PVC. ศก. 3/4"	ท่อน	-	54.82	-	25.34 บาท/ลิตร
	- งานกระดาชานอ้อย	แผ่น	1.00	400.00	400.00	จ่ายเงินล่วงหน้า 0%
	- งานอุดรอยต่อคอนกรีต	ม.	150.00	18.00	2,700.00	คอกเบี้ยเงินกู้ 6%
						ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			รวมคำนวณต้นทุน		468,515.15	
					1.3074	
	เฉลี่ยราคากลาง		805.97 บาท/ตารางเมตร		612,536.71	